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WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY 
ra z  lub dw a r a z y  k a żd e g o  m ie s ią c a .

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do e. k. 
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytośei
Roczna prenumerata wynosi 5 koron. drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Numer pojedynczy 40 halerzy. Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

Lwów, 26. lućego 1913.

Akcya ratunkov/a 
w sprawie klęsk elementarnych.

(Przedruk z „Gazety Lwowskiej").

W  dniu 2. lutego odbyło się w biurze JE. P. 
Namiestnika czwarte posiedzenie krajowego Komi
tetu w sprawie akcyi ratunkowej z powodu klęsk 
elementarnych, w którem wzięli udział jako delegat 
c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we 
Lwowie, wiceprezes tegoż Towarzystwa dr. Maryan 
Lisowiecki, jako delegat c. k. Towarzystwa rolni
czego w Krakowie wiceprezes tegoż Towarzystwa 
Stanisław Konopka, jako delegat Towarzystwa K ó 
łek rolniczych we Lwowie dyrektor biura tegoż T o 
warzystwa Telesfor Adamski, jako delegat Tow a
rzystwa „Silskyj Hospodar^ we Lwowie wiceprezes 
tegoż Towarzystwa prof. Koman Zalozieeki, dalej 
dyrektor krajowego Biura Patronatu dla Spółek o- 
szczędności i pożyczek, poseł dr. Franciszek Stef- 
czyk, tudzież poseł do Rady państwa Andrzej Śre- 
dniawski i poseł sejmowy Michał bodomora, wreszcie 
jako referent starosta Jan Maszkowski.

JE. P. Namiestnik zagajając obrady, oznajmił 
zebranym, że Ministerstwa rolnictwa uwzględniając 
wnioski przedstawione wskutek uchwały Komitetu, 
powziętej na ostatniem jego posiedzeniu, odbytem 
dnia 22. grudnia 1912. asygnowało dalszą kwotę na 
zakupno grysu ewentualnie kukurudzy, wskutek cze
go będzie można przyjść ze skuteczną dalszą po
mocą tym powiatom, dla których będąca dotych
czas do dyspozycyi ilość 1000 wagonów grysu oka
zała się za małą, względnie które jako stosunkowo 
mniej dotknięte nie mogły byó dotychczas objęte 
akcyą sprzedaży grysu po cenach zniżonych.

Również i wnioski tyczące się akcyi wiosennej, 
przedstawione przez JE. P. Namiestnika Ministerstwu

spraw wewnętrznych wskutek uchwały Komitetu 
z dnia 22. grudnia 1912, zostały przychylnie zała
twione; w szczególności przyznało Ministerstwo kre
dyt 600.000 koron na akcyę, mającą na cełu dostar
czenie rolnikom po cenach niewygórowanych zdro
wych i doborowych nasion na zasiewy wiosenne, 
głównie ziarna owsa i koniczyny, oraz kredyt 620.000 
koron na najwyżej dwuletnie oprocentowanie poży
czek, mających byó udzielonemu małym dotkniętym 
klęską rolnikom przez kasy Raiffeisena, względnie 
w gminach, w których niema kas Raiffeisena, przez 
stowarzyszenie kredytowe, należące do Związku sto
warzyszeń zarobkowych i gospodarczych, albo do 
ruskiego krajowego Związku kredytowego.

Po przedstawieniu przez referenta próśb, które 
wpłynęły z poszczególnych powiatów o udzielenie 
gry su, uchwalił Komitet zakupie jak najrychlej dal
szych 355 wagonów grysu i dysponując wskutek 
tego łączną ilością 1355 wagonów;, dokonał rozdziału 
reszty grysu, przeznaczając go częściowo dla kilku
nastu powiatów, które dotychczas nie były objęte 
akcyą sprzedaży grysu, a częściowo dla powiatów, 
w których dotychczas przeznaczona ilość grysu oka
zała się niewystarczającą dla skutecznego zapobie
żenia brakowi paszy, względnie depekoracyi.

Ponieważ w kilkunastu, głównie południowo- 
wschodnich powiatach zagraża ubogiej ludności rol
niczej brak środków żywności, któremu najskute
czniej zapobiedz można przez dostarczenie kukuru
dzy, której ludność tych okolic nadto używa chę
tnie na paszę zamiast grysu, przeto wobec tego, że 
Ministerstwo rolnictwa zezwoliło na użycie części 
kredytu, przyznanego na zakupno grysu, na zaku
pno kukurudzy, uznano, że zachodzi potrzeba prze
prowadzenia dochodzeń co do ewentualnego zapo
trzebowania kukurudzy na żywność lub paszę.

Na podstawie wyniku tych dochodzeń, które
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zostały już ukończone, polecił Pan Namiestnik za
kupić 120 wagonów zeszłorocznej suchej kukurudzy, 
zdatnej do mielenia i rozdzielił je obecnie pomiędzy 
12 południowo-wschodnich powiatów, w których brak 
żywności dotkliwie daje się odczuwać najuboższej 
ludności wiejskiej i gdzie kukurudzy używają chętnie 
jako artykułu pastewnego. Kukurudza ta będzie 
sprzedawana po cenach zniżonych do połowy, a 
w przypadkach wyjątkowych i zasługujących na 
szczególne uwzględnienie, nawet po czwartej części 
ceny.

Ula kilku powiatów podgórskich, położonych 
w zachodniej części kraju, w których stwierdzono 
również dotkliwy brak żywności, zakupiono nadto 
kilkadziesiąt wagonów żyta, owsa i jęczmienia na 
żywność, które pod tymi samymi warunkami, jak 
kukurudzę, już w najbliższym czasie zacznie się 
sprzedawać.

Co się tyczy akcyi, mającej na celu dostarcze
nie ziarna na zasiewy wiosenne, poruczono jedno
myślnie po wyczerpującej i ożywionej dyskusyi, 
w której zabierali głos wszyscy członkowie Komi
tetu, a także zaproszeni na posiedzenie posłowie, 
reprezentowanym w Komitecie instytucyom rolniczym 
sprzedaż niżej wymienionych nasion i upoważniono 
je, aby w tym celu we wspólnern porozumieniu za
raz przystąpiły do zakontraktowania potrzebnych na
sion, sprowadziły je i sprzedawały za pośrednictwem 
swych organizacyi lokalnych swoim członkom w mia
rę napływających zgłoszeń po niewygórowanych ce
nach. Nadto będą także uwzględniane zgłoszenia 
Spółek oszczędności i pożyczek i wogóle organiza- 
cyj lokalnych Patronatu, dalej ruskiego Sojusza kre
dytowego. i Związku stowarzyszeń zarobkowych i 
gospodarczych o dostarczanie nasion dla ich człouków.

Przedmiotem tej akcyi będą nasiona owsa, ję 
czmienia, żyta jarego, pszenicy jarej, koniczyny czer
wonej i kukurudzy, a maksymalne ceny, po których 
one będą sprzedawane, oznaczono przy owsie i ję 
czmieniu na 18 koron, przy życie jarem na 24 kor., 
przy pszenicy jarej na 25 koron, przy koniczynie na 
240 koron, a przy kukurudzy na 15 koron za cetnar 
metryczny.

Nasiona, prócz koniczyny czerwonej, dostarcza
ne po cenie oznaczonej l o c o  stacya odbiorcza za
mawiającego, jednakowoż bez worka, za worek do
płaca odbiorca cenę ugodzoną z dostawTcą przez cen
tralną korporaoyę rolniczą. Reszta należytości za na
siona płatna jest za pobraniem kolejowem.

Koniczyna czerwona będzie dostarczaną wyłą
cznie w workach plombowanych, przez jedną ze sta- 
cyj doświadczalnych rolniczych z atestem, stwierdza
jącym jej wschodnio-europejskie pochodzenie i war
tość użytkową n e t t o  conajmniej 80 prc,

Reflektujący na nabycie tych nasion rolnicy,

winni zgłosić się na piśmie o dostawę do swej kor- 
poracyi rolniczej za pośrednictwem organizacyi po
wiatowych, podając imię i nazwisko, miejsce zamie
szkania, ostatnią pocztę i stacyę kolei, ilość potrze
bnych nasion, obszar posiadanej lub dzierżawionej 
roli i obszar, na którym wysiać zamierzają żądane 
nasiona. Małorolni gospodarze powinni zbiorowo 
przedkładać zgłoszenia przez Zarządy lokalnych or
ganizacyi, a tam, gdzie tych organizacyi niema, 
przez Zwierzchności gminne, lub Urzędy parafialne, 
jednak wyłącznie za pośrednictw em organizacyj po
wiatowych. Po przeprowadzeniu odpowiednich do
chodzeń, zostaną te zgłoszenia załatwione. Każde 
zgłoszenie na nasiona ma być zadatkowane i tak: 
zadatek przy koniczynie ma wynosić conajmniej 50 
halerzy na 1 kg., przy owsie, jęczmieniu i kukuru
dzy po 4 kor. na 100 kg., zaś przy życie jarem i 
pszenicy jarej po 5 koron na 100 kg.

Różnica między ceną nabycia i transportu, a 
powyżej oznaczoną maksymalną ceną dostawy bę
dzie pokryta z subweneyi 600.000 koron, o której 
przyznaniu przez Ministerstwo powyżej była mowa.

Sprawę zaś zamierzonego udzielania drobnych 
pożyczek małym, dotkniętym klęską rolników, przed
stawił w obszernym wywodzie jej inicyator, poseł 
dr. Stefczyk. Akcya ta ma hyc poprowadzona w ten 
sposób, że dla umożliwienia rolnikom nabycia ziarna 
na zasiewy wiosenne, albo paszy i innych artykułów 
potrzebnych do gospodarstwa, mają kasy Raiffeisena 
i instytucye kredytowe powyżej wspomniane przy 
pomocy funduszów, którymi będą rozporządzać, u- 
dzielać krótkoterminowych, bo dwuletnich pożyczek 
w wysokości z reguły 100 koron, a najwyżej 200 
koron, odsetki zaś od nich w całości lub w części 
będą pokryte z funduszu rządowego.

Krajowy Komitet ratunkowy uznając wyżej 
przedstawiony sposób przeprowadzenia akcyi ratun
kowej wiosennej za zupełnie odpowiedni, zatwier
dził go, wskutek czego odnośne instytucye już wdro
żyły wskazane w powyższych kierunkach czynności 
przygotowawcze tak, że zarówno rozdawnictwo p o 
życzek, jak i sprzedaż nasion wkrótce się rozpoczną.

Cała akcya, jakkolwiek prowadzą ją instytucye 
rolnicze, względnie kredytowe, będzie naturalnie, 
jako subwencyonowana przez Rząd, stac pod jego 
kontrolą.

L. 6870. Krosno, dnia 10. marca 1913.

Do Wielebnych Urzędów parafialnych w powiecie.
Kórnicki Józef, metryka urodzenia. Wskutek 

odezwy c. k. Starostwa w Tarnopolu z 6/2 1913, 
L. A. 183/11, upraszam o poszukiwanie za metryką 
urodzenia dla Józefa Kórnickiego, syna Tomasza
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i Maryi z Burakowskich, urodzonego około roku 1830 
i w dodatnim razie, udzielenia mi tejże exoffo.

L. 9346. Krosno, dnia 8. marca 1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoźeństw 
obszarów dworskich, tudzież Posterunków c. k. Źandar- 

meryi w powiecie.
Zakaz strzelania w czasie Wielkanocnych świąt. 

Rozporządzenie tut. z dnia 11. lutego 1910, L. 2717 
ogłoszone w pow. Dzienniku urzęd. Nr. 5, którem 
wydano zakaz strzelania w czasie Wielkanocnych 
świąt tak z broni palnej, jak i za pomocą jakiejkol
wiek innej materyi wybuchowej, utrzymuję i nadal 
w mocy.

Wzywam przeto Zwierzchności gminne, Magi
strat miasta, tudzież Przełożeństwa obszarów dwor
skich, aby bezzwłocznie ponowiły ogłoszenie tego 
zakazu w gminie w sposób jak najobszerniejszy, zaś 
właścicielom składów prochu, broni i innych materyi 
wybuchowych przypomniały postanowienia reskryptu 
gubernialnego z 8/10 1816, L. 43797, którym najsu
rowiej zakazano sprzedawać młodym ludziom (mało
letnim) prochu, ołowiu i śrótu, strzelb i pistoletów 
wszelkiego rodzaju, tudzież postanowienia rozp. min. 
z 20/2 1852 Dz. u. p. Nr. 47, a zawierające bezwa
runkowy zakaz sprzedaży przedmiotów służących do 
zabawy a zaopatrzone w materyały wybuchowe itp. 
i wezwały ich do ścisłego zastosowania się z tem 
wyraźnem zastrzeżeniem, iż w razie dalszej sprzedaży 
osobom nieletnim przedmiotów nadających się do 
strzelania lub wywoływania eksplozyi, będą pocią
gani do surowej odpowiedzialności i karani po myśli 
rozp. min. z 30/9 1857 Dz. p. p. Nr, 198 grzywną 
od 2 do 200 Kor., ewentualnie karą aresztu od 6 go
dzin do 14 dni.

L. 9344. Krosno, dnia 8. marca 1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoźeństw 
obszarów dworskich, tudzież Posterunków c. k. Żandar- 

meryi w pcwiecie.
Ochrona ryb w czasie tarła. Przypominam Zwierz

chnościom gminnym (Magistratowi), Przełożeństwom 
obszarów dworskich i Posterunkom c. k. Żandar- 
meryi ścisłe przestrzeganie tut. rozporządzenia z 9. 
lutego 1910, L. 1454 (Dz. pow. Nr. 5 ex 1910) wzglę
dem czuwania nad przestrzeganiem postanowień 
ustawy rybackiej, szczególniej z powodu tarła naj
cenniejszych gatunków ryb, które rozpoczyna się 
w drugiej połowie b. m. i trwa przez miesiące: ma
rzec, kwiecień i maj.

L. 9345, Krosno, dnia 8. marca 1913.
Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoźeństw  

obszarów dworskich w powiecie.
Tępienie gąsienic. W obec  nastającej cieplejszej 

pory wiosennej, przypominam Zwierzchnościom gmin
nym (Magistratowi) i Przełożeństwom obszarów dwor
skich zarządzenia tutejsze z 15. stycznia 1910, L. 826 
(Dz. pow. Nr. 4 ex 1910) względem czuwania nad 
tępieniem gąsienic w sadach i innych drzewostanach 
i wzywam, by natychmiast wezwały miejscową lud
ność do tępienia oprzędow z gąsienicami a wiszących 
na liściach, szczególniej drzew owocowych.

L. 9343. Krosno, dnia 8. marca 1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełoźeństw 
obszarów dworskich w powiecie.

Sadzenie drzew przydrożnych. Stosownie do roz
porządzeń tut. z 16/3 1911 L. 7280 (ogłoszone w dz. 
pow. Nr. 7) i z dnia 22/8 1912, L. 21024 (ogło
szono w Dz. pGw. Nr. 16, strona 94) wzywam Zwierz
chności gminne (Magistrat) i Przełożeństwa obszarów 
dworskich, aby w obecnej porze wiosennej uzupeł
nili sadzenie drzew przydrożnych i zaopatrzyli je 
w należyte pale jako podpory.

Zarazem stosownie do rozporządzenia z dnia 
10/7 1911, L. 18559 (ogłoszono w Dz. pow. Nr. 14) 
polecam Zwierzchnościom gminnym (Magistratowi) 
i Przełożeństwom obszarów dworskich, aby natych
miast wezwały właścicieli drzew przydrożnych, by 
gałęzie ich drzew zwisające ponad pas przydrożny 
od strony drogi, stosownie poobcinali.

L. 7914. Krosno, dnia 7. marca 1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie, tudzież Magi
stratu mijista i Szanownego Zarządu szpitala powsze

chnego w Krośnie.
Włóczędzy i symulanci szpitalni. W edle otrzyma

nych doniesień, włóczą się po kraju, wyłudzając da
tki na rachunek swych gmin przynależności, bądź 
też symulując chorobę, zgłaszają się do tutejszo- 
krajowych szpitali, przez co gmin}^ swej przynależ
ności narażają też niepotrzebnie na obowiązek pokry
wania kosztów leczenia, następujące osoby:

A) włóczęgi:
1) Gaj Stanisław, około 30 lat liczący, z za

wodu ślusarz, przez głowę matki Maryanny przyna
leżny dd Sidziny, powiat Podgórze,

2) Rams Wojciech, lat 35 liczący, z zawodu ku
charz, urodzony w Łazach biegonickich, przynależny 
do Biegonic, pow. Nowy Sącz,

3) Seelenfreund false Weissberg Abraham, uro
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dzony w Kołomyi w r. 1882, a do gminy miasta 
Rzeszowa przynależny,

4) Sajowit-z Wojciech, lat 57, bez zajęcia, przy
należny do Tryjestu,

5) Grossmann Franciszek, lat 21, pomocnik ślu
sarski, przynależny do Wiener Neustadt,

6) Jugoyac Franciszek, ur. w r. 1869 robotnik, 
przynależny do Lindaro, pow. Mittelburg,

7) Zuvićić (Zuritich lub Zurisich) Jerzy, urodź, 
w r. 1880, fryzyer, przynależny do Dobrigno, pow. 
Yeglia,

8) Hafner Jakób, lat 62 liczący, z zawodu tkacz, 
dotąd karany sądownie 46 razy za kradzieże, włó
częgostwo i żebranie, przynależny do Waiern, powiat 
Celowiec, Karyntya,

9) Gabal Leopold, lat 44, rzeźnik, przynależny 
do Buggans, pow\ Kaplitz w Czechach.

B ) symulanci szpitalni:
1) Pospisil Gustaw, urodź, w r. 1894 w Eichicht, 

przynależny do Ober-Stepanitz, powiat Starkenbach,
2) Ressel Rudolf, lat 28 liczący, pomocnik ślu

sarski, przynależny do Yoigtsbach, pow. Rciohenberg,
3) Rassi Antoni, włóczęga, ur. w r. 1884 w St. 

Johann, przynależny do St. Stefan, powiat Woifsberg,
4) Schartmiiller Leopold, majtek z zawodu, ur. 

w r. 1879, przynależny do Kónigswiesen, Wyższa 
Autrya.

Polecam Zwierzchnośeiom gminnym (Magistra
towi), aby żadnej z powyź wymienionych osób nie 
udzielały wsparć pieniężnych na rachunek gmin 
przynależności, względnie dostawiały ich (z wyją
tkiem stwierdzonej nieodzownej potrzeby), do szpi
tala na leczenie, lecz w razie zgłoszenia się, odsta-

*

wiły do najbliższego posterunku c. k. Zandarmeryi, 
celem zarządzenia w myśl ustawy o włóczęgostwie.

0. k. Starosta :
Dr. Żelechowski w r.

K o m u n i k a t y .
—  Szematyzm Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. 

Krakowskiem na rok 1913, wyszedł w ostatnich dniach 
z druku nakładem Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
Podręcznik ten można nabyć we wszystkich Staro
stwach, w registraturze Prezydyum c. k. Namiestni
ctwa i w Administracyi „Gazety Lwowskiej^. Cena 
za jeden egzemplarz oprawny w7 płótno wynosi 8 K.

—  Praktyczne kursa dla gajowych. Galicyjskie 
Towarzystwo leśne zamierza urządzać rok rocznie 
subwencyonowane przez Wydział krajowy dwutygo
dniowe praktyczne kursa dla gajowych. Kurs tego
roczny odbędzie się w pierwszych dniach kwietnia 
b. r. w dobrach Ordynacyi łańcuckiej pod kierowni- 
ctwem dyrektora lasów tej Ordynacyi p. Stanisława

Kowmlskiego. W  kursie tegorocznym w^ziąc może 
udział 10 uczestników, którzy przez czas nauki prze
bywać muszą stale w miejscu wskazanem.

Koszta podróży do miejsca wskazanego, jakoteż 
koszta dwutygodniowego tamże pobytu, pokryć mają 
w zasadzie kandydaci z własnych fundaszów. Kandy
datom, którzy o to będą prosić i będą zasługiwać 
na poparcie, może wydział galicyjskiego Towarzy
stwa leśnego przyznać pewien zasiłek na koszta od
bycia tego kursu. Zgłoszenia wnosić należy do dnia 
1, kwietnia br. pod adresem: Wydział galicyjskiego 
Towarzystwa leśnego, Lwów ulica na Skałce 1. 1.

Do własnoręcznie napisanego podania dołączyć 
należy świadectwo jednorocznej przynajmniej pra
ktyki v/ lesie, świadectwo moralności i dokumenty 
wojskowe, jeżeli kandydat odbywał służbę wojskową, 
i ewentualnie prośbę o zasiłek na koszta odbycia 
kursu. Dokładny termin i miejsce zgłoszenia podane 
zostaną kandydatom po wniesieniu podania.

—  Wycieczkę do Włoch urządza sekcya wyciecz
kowa krakowskiego „Ogniskau nauczycielskiego 
w dniach od 16. lipca do 15. sierpnia 1913. Ucze
stnicy zwiedzą Wenecyę, Florencyę, Rzym, Neapol, 
Wezuwiusz, Pompei, wyspę Oapri, Genuo i Medyo- 
lan. — Koszta wycieczki obejmujące jazdę koleją 
II klasą, całe utrzymanie, noclegi, tramwaje, wstępy 
do Muzeów, opłatę powozów i t. d. wynoszą 385 K 
od osoby.

W wycieczce mogą wziąć udział osoby z poza 
sfer nauczycielskich, tak panie jak i panowde. Zg ło 
szenia do 5. czerwca przyjmuje i informacyi udziela 
p. Jan Szkodziński, ul. Szlak 1. Za zgłoszonych u- 
waża się tych, którzy przed 5. czerwca nadeślą za
datek w wysokości 30 koron. Liczba uczestników 
jest ograniczona, przeto lista zgłaszających się może 
być wcześniej zamknięta.

Edykt licytacyjny.
E. 1192/10/12.

Na żądanie TowrarzystwTa Zaliczkowego w Du
kli odbędzie się dnia 4. kwietnia 1913 o godzinie 9. 
przed południem w sądzie niżej wymienionym w biu
rze Nr. 7 licytacya całej realności whl. 390 ks. gr. 
gm. kat. Dukla objętej, składającej się z jednopię
trowego domu murowanego, ogrodu, parcel budo
wlanych, komórki, drewutni i stodoły, wraz z przy- 
należnościami składającemi się z 31 par okien we
wnętrznych, studni murowanej, 80 sztuk drzew owo
cowych, altany, 3 par drzwi i 100 metrów płotu.

Nieruchomość wystaw.iona na licytacyę jest o- 
ceniona na kwotę 27550 kor, przynależności zaś na 
kwotę 680 kor. Najniższa cena wynosi 14115 kor., 
po*';żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C, k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 14. lutego 1913.
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